
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL – FAS, Fabiano Ferreira Vilaruel, nomeado pelo Decreto Municipal n.º

484 de 03/04/2020, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão de Inventário dos bens móveis adquiridos por meio do Convênio Plurianual Único – CPU nº 079/

2008/ MTE SPPE/ CODEFAT.

Art. 2º A Comissão elaborará o Inventário de Bens Patrimoniais do CPU a partir de:

I - levantamento da situação dos bens em uso;

II - constatação da localização dos bens móveis;

III - confirmação da responsabilidade do agente consignatário pelo uso e guarda dos bens.

Art. 3º Integram o Inventário dos Bens Patrimoniais do Convênio:

I - Inventário Anual de Bens Móveis – Geral;

II - Resumo Financeiro Anual do Inventário Geral.

Art. 4º A Comissão de Inventário será composta pelos seguintes servidores:

Presidente

Aristides Mariano de Camargo, matrícula n.º 83099

Vice-Presidente

Marcia Czornei de Oliveira, matrícula n.º 175152

Membros:

Ilda Alves dos Santos, matrícula n.º 140265

Ricardo Manoel Bicheski, matrícula n.º 146622

Francielle Lara Hass, matrícula n.º 160151

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fundação de Ação Social, 6 de maio de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  01-035808/2020 

AUTORIZAÇÃO PARA LICITAR Nº 968/ 2020 - FAD 

MODALIDADE : Chamamento Público Nº 03/2020 – FAD 

OBJETO: O presente tem por objeto o Chamamento Público de Organizações da Sociedade Civil  para formalizar termos de

fomento, em parceria com Fundação de Ação Social, por meio da seleção de planos de trabalho de Organizações da

Sociedade Civil, sem fins lucrativos, que atendam pessoas com deficiência,  registradas no Conselho Municipal dos Direitos da

Pessoa com Deficiência, que executam programas, projetos e ou serviços para Pessoas com Deficiência, que assegurem o

desenvolvimento destes e o atendimento às necessidades da Pessoa com Deficiência.

Designa servidores para constituírem Comissão de

Inventário dos bens móveis adquiridos por meio do

Convênio Plurianual Único – CPU nº 079/ 2008/ MTE

SPPE/ CODEFAT.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 83 - ANO IX

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2020

Página 78



 

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Data de 06/05/2020  a  05/06/2020 - Horário: das 08h00min as 12h00min e das

13h00min as 18h00min, de segunda a sexta-feira.

 

ABERTURA : Data: 06/06/2020 - Horário: 14h00min.

 

As Organizações da Sociedade Civil poderão obter o Edital, com seus anexos e partes integrantes junto ao site

www.curitiba.pr.gov.br ,  no item “Editais”,  na aba “Chamamento Público FAS”; ou ainda, junto ao site

w w w . f a s . c u r i t i b a . p r . g o v . b r ,  n a  a b a  “ c h a m a m e n t o  p ú b l i c o ”  o u  s o l i c i t a r  a t r a v é s  d o  e - m a i l :

chamamentopublico@curitiba.pr.gov.br. Maiores informações entre em contato pelos fones: (41) 3250-7979 e 3250-7484.

Fundação de Ação Social, 5 de maio de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  01-147545/2019 

AUTORIZAÇÃO PARA LICITAR Nº 488/ 2020 - FMAS 

MODALIDADE : Chamamento Público Nº 02/2020 – FMAS 

OBJETO: O presente Edital tem por objetivo a Celebração de Termos de Colaboração com Organizações da Sociedade Civil,

Qualificadoras na Aprendizagem Profissionalizante inscritas no Cadastro Nacional de Aprendizagem – CNAP, para a

celebração de Termo de Colaboração para execução de Aprendizagem para Adolescente, no valor de R$ 1.440.000,00 (hum

milhão, quatrocentos e quarenta mil reais), para 50 adolescentes, de ambos os sexos, na faixa etária de 14 a 18 anos, no

período de 24 meses.

 

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Data de 06/05/2020  a  05/06/2020 - Horário: das 08h00min as 12h00min e das

13h00min as 18h00min, de segunda a sexta-feira.

 

ABERTURA : Data: 06/06/2020 - Horário: 9h30min.

 

As Organizações da Sociedade Civil poderão obter o Edital, com seus anexos e partes integrantes junto ao site

www.curitiba.pr.gov.br ,  no item “Editais”,  na aba “Chamamento Público FAS”; ou ainda, junto ao site

w w w . f a s . c u r i t i b a . p r . g o v . b r ,  n a  a b a  “ c h a m a m e n t o  p ú b l i c o ”  o u  s o l i c i t a r  a t r a v é s  d o  e - m a i l :

chamamentopublico@curitiba.pr.gov.br. Maiores informações entre em contato pelos fones: (41) 3250-7979 e 3250-7484.

Fundação de Ação Social, 5 de maio de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

CONSELHO - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 212

Torna pública a Resolução nº 80/2020 – CMAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 83 - ANO IX

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2020

Página 79


